
 

 

 
Comuni di Casaloldo – Ceresara – Gazoldo degli Ippoliti– Piubega 

Via Roma 53 - 46040 CERESARA (MN) TEL. 0376/87030 - FAX 0376/879028 
C.M. MNIC80200G - C.F. 90011520203 – Codice Univoco UFVBJG 

Sito internet: www.icceresara.edu.it posta certificata: mnic80200g@pec.istruzione.it 

E-mail: mnic80200g@istruzione.gov.it - segreteria@icceresara.edu.it 
 

    Scusate il disordine, siamo impegnati a imparare 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CERESARA 
 

Protocollo digitale n.6454/A20L                                                          Ceresara, 14-10-2020  

Al Consiglio d’Istituto 

      All’Albo dell’Istituto 

      Al sito web istituzionale 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Art. 32 Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n° 50) 

 

PER L’ATTIVAZIONE DI PERCORSI FORMATIVI AFFERENTI AL PON FSE: 

"Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e  

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”  

(Avviso pubblico 4878 del 17/04/2020, autorizzato con nota n. 10448 del 05/05/2020) 

Titolo progetto: “SM-ART-CLASS” - 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-219 

 

Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per il progetto 

“SM-ART- CLASS” - 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-219 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” 

VISTO l’art. 31 del D.Lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto 

degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006454 - 14/10/2020 - A.20.L - E

Firmato digitalmente da ANNA RACCUIA

http://www.icceresara.edu.it/
mailto:mnic80200g@istruzione.gov.it


 

 

 
Comuni di Casaloldo – Ceresara – Gazoldo degli Ippoliti– Piubega 

Via Roma 53 - 46040 CERESARA (MN) TEL. 0376/87030 - FAX 0376/879028 
C.M. MNIC80200G - C.F. 90011520203 – Codice Univoco UFVBJG 

Sito internet: www.icceresara.edu.it posta certificata: mnic80200g@pec.istruzione.it 

E-mail: mnic80200g@istruzione.gov.it - segreteria@icceresara.edu.it 
 

    Scusate il disordine, siamo impegnati a imparare 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CERESARA 
 

forniture” che prevede che per ogni singola procedura per l’affidamento di un appalto o di una 

concessione le stazioni appaltanti nominano, nel primo atto relativo ad ogni singolo intervento un 

Responsabile Unico del Procedimento; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2004IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento”; 

VISTO l’avviso pubblico 4878 del 17/04/2020 “- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) - Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 

rurali ed interne”; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti relativi 

ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014/ 2020; 

VISTA la candidatura dell’I.C. Ceresara n. 2631/A20l del 23-04-2020 per il progetto “SM-ART- CLASS”; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID-10448 del 05/05/2020 di formale autorizzazione del progetto 

“SM-ART- CLASS” e relativo impegno di spesa per codesta Istituzione Scolastica, con conseguente 

finanziamento per un importo pari ad € 13.000,00; 

RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del procedimento per l’acquisizione dei supporti 

strumentali utili a portare la didattica nelle case degli studenti e delle studentesse nei periodi di 

sospensione delle attività in presenza. 

 

DETERMINA 

1. di assumere personalmente l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 

n. 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. n. 5 della legge 241/1990, per la realizzazione degli interventi di cui 

all’avviso pubblico 4878 del 17/04/2020 “- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) - Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 

centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” per 

il progetto “LA SCUOLA FUORICLASSE” - 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-219; 

2. L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto per il seguito di competenza; 

4. di pubblicizzare la presente determina mediante affissione all’albo della scuola e pubblicazione sul sito 

web. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

             Prof.ssa Raccuia Anna  

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006454 - 14/10/2020 - A.20.L - E

Firmato digitalmente da ANNA RACCUIA

http://www.icceresara.edu.it/
mailto:mnic80200g@istruzione.gov.it

		2020-10-23T15:35:50+0200
	RACCUIA ANNA




